Proc. Leg. nº 5162/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1148/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre processo no Tribunal de
Contas do Estados de SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO matéria publicada no site do Ministério Público

de Contas - MPC no endereço eletrônico

https://www.mpc.sp.gov.br/mpc-sp-quer-que-prefeitura-comprove-

exclusividade-de-projeto-pedagogico-adquirido-por;

CONSIDERANDO o processo nº 00021205.989.22-1 do TCE/SP,

sobre compra de material paradidático;

CONSIDERANDO a movimentação processual 118, com o arquivo

contendo a manifestação do MPC sob o título “Contrato

21205.989.22-1 Execução 21387.989.22-1 PM Valinhos x

Superbrands Comércio. Irregular, imputação débito, ofício MP.pdf”;

CONSIDERANDO as diversas justificativas da municipalidade

juntadas ao processo;

Os Vereadores que subscrevem requerem, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos:

https://www.mpc.sp.gov.br/mpc-sp-quer-que-prefeitura-comprove-exclusividade-de-projeto-pedagogico-adquirido-por
https://www.mpc.sp.gov.br/mpc-sp-quer-que-prefeitura-comprove-exclusividade-de-projeto-pedagogico-adquirido-por

Proc. Leg. nº 5162/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

1) Enviar cópia, preferencialmente na forma digital, do

processo sob nº 00021205.989.22-1 do TCE/SP, em especial das

manifestações do Ministério Público de Contas e as justificativas

juntadas pela municipalidade no referido processo.

2) Qual o processo administrativo da Prefeitura que trata do

referido processo no TCE/SP?

Justificativa

Estes vereadores fazem o presente requerimento de informação a

pedido de munícipes e no cumprimento de função legal fiscalizatória.

Valinhos, 21 de agosto de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KZRZ9PZSW366DYAR
		2023-08-21T16:47:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-21T16:55:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura